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Inleiding Financieel Verslag 2013

Zoals bekend, merkt de Belastingdienst de Tweede Uitleg per 1 januari

2008 aan als Algemeen Nut Beogende Instelling (ANBI); dit betekent dat giften aan
de Tweede Uitleg voor de IB aftrekbaar zijn en over schenkingen geen
schenkingsrecht c.q. over legaten geen successierecht is verschuldigd.

In het afgelopen jaar zijn wederom twee giften van onze vaste bezoekers
binnengekomen. Het gezamenlijke bedrag ad € 1.100 is in overleg met de schenkers
ook dit jaar aangewend ten behoeve van de viering van het 10-jarig bestaan van de
Tweede Uitleg in mei 2013.

In de drie voorafgaande jaren is op de balans een voorziening getroffen van € 3.100,
welke tot stand is gekomen dankzij giften uit de jaren 2010 t/m 2012.

De viering van het 10-jarig bestaan kon worden bekostigd uit de lopende rekening
nadat deze was aangevuld met het saldo van deze balanspost “Voorziening lustrum”.

Wegens ziekte van de naailerares werden de naailessen gedurende een aantal
maanden tijdelijk gestaakt. Met de brei-inloop is een serieuze start gemaakt.

Naast de leesgroep (Nederlands) is ook een literatuurgroep (Duits) van start gegaan.

Langzamerhand zijn alle potenti€le belangstellenden voor de “ouderwetse”
computercursussen aan de beurt geweest. In december is het besturingsprogramma
Windows 8.1 — met dank aan het donatieprogramma van Microsoft — geinstalleerd.
Het wachten is nu op cursisten voor het nieuwe besturingsprogramma.

Ook dit jaar werd een reservering gedaan voor de toekomstige aanschaf van nieuwe
apparatuur. Het stadsdeel heeft de Tweede Uitleg toegestaan om gedurende 10 jaar
te sparen voor vervanging van apparatuur die met name door middel van
fondsenwerving in 2007 is verkregen.

Hiertoe zal jaarlijks 10% van de aanschafwaarde van de computers (afgerond op

€ 1.000 per jaar), keukenapparatuur (afgerond op € 700 per jaar) en overige
apparatuur (afgerond op € 800 per jaar) worden gedoteerd aan de Voorzieningen
(Vervangingsreserve). Tot nu toe hebben nog geen vervangingen plaatsgevonden.

De cursussen worden door vrijwilligers gegeven. Een uitzondering daarop zijn de
professionele cursussen: de docenten FitGym en Meer Bewegen voor Quderen
worden beide betaald door Cordaan (voorheen Amsterdam Thuiszorg); Yoga wordt
betaald door de deelnemers zelf.
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Balans Tweede Uitleg per 31 december 2012 en 31 december 2013

ACTIVA

Saldi
Kas
Giro

TOTAAL

PASSIVA

Crediteuren

Voorzieningen
Computers
Keukenapparatuur
Owerige apparatuur
Lustrum Tweede Uitleg

Vermogen
Exploitatiesaldo t/m 2011

Exploitatiesaldo 2012

TOTAAL

€

1.993,48

€ 18.101,33

(OO ONO)

a

6.000,00
4.200,00
4.800,00
3.100,00

348,54
46,27

€

€

a

31 dec 12

20.094,81

20.094,81

31 dec 12

1.600,00

18.100,00

394,81

20.094,81

ACTIVA

Saldi
Kas
Giro

TOTAAL

PASSIVA

Crediteuren

Voorzieningen
Computers
Keukenapparatuur
Owerige apparatuur
Lustrum Tweede Uitleg

Vermogen
Exploitatiesaldo t/m 2012

Exploitatiesaldo 2013

TOTAAL
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€

243,95

€ 17.69548 €

7.000,00
4.900,00
5.600,00

- €

394,81
4462 €

31 dec 13

17.939,43

17.939,43

31 dec 13

17.500,00

439,43

17.939,43



Tweede Uitleg: Exploitatie 2012, Begroting 2013 en Exploitatie 2013

INKOMSTEN

Subsidie Stadsdeel-Centrum

Jaarsubsidie
Subs deskundigheidsbev.

Gebruik door derden
Verhuur

Giften
Giften
Giften (ten laste balans)

INKOMSTEN ACTIVITEITEN

Eettafel
subsidie (1,15 / maaltijd)
inkomsten eettafel

Societeit
inkomsten bar

Wekelijkse activiteiten
inkomsten bridge
inkomsten computer
inkomsten breien/schilderen
inkomsten film / lezing
inkomsten gymnastiek
inkomsten muziek
inkomsten naailes
inkomsten yoga

Overige activiteiten
inkomsten zondagmiddag
inkomsten exposities
inkomsten leesclub

TOTAAL

an

€

M odyoan o Doy oy M

an

15.300

INKOMSTEN 2012

4.150 € 19.450

1.000

2.208
5.449

1.725
449
269

1.734
753
946
274

1.979

900
476

€ 1.250

€ 1.000

INKOMSTEN 2012

€ 7.657

€ 10171

€ 8.129

€ 1.376

€ 49.033

BEGROTING 2013

€ 15.300

€

4150 € 19.450

€ 1.500

BEGROTING 2013

Mo Doy Doy DA

2.200
6.000 € 8.200

€ 10.000

1.800
1.500
200
1.700
700
1.000
500
2.000 € 9.400

€ 1.050

€ 49.600

INKOMSTEN 2013

€ 15.300
€ 4150
€ 1.100
€ 3.100

€ 19.450
€ 1.150
€ 4.200

INKOMSTEN 2013

a oA Ay

a

2.208
5.665

1.977
243
180

1.793
761
733
309

1.438

66
949
337

€ 7.873

€ 10.707

€ 7434

€ 1.352

€ 52.166
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Tweede Uitleg: Exploitatie 2012, Begroting 2013 en Exploitatie 2013

UITGAVEN
Algemeen
Gas/Elektra/\Water
Telefoon/UPC/XS4all
Verzekeringen
Beweiliging
Nieuwsbrief

Organisatiekosten

Onderhoudskosten
Schoonmaakwerk

Vergunningen
Owerige onkosten

Acties voor wrijwilligers

Deskundigheidsbevordering

Wening wrijwilligers

Festiviteiten

Gebruik door derden
Kosten verhuur

UITGAVEN 2012

a

6.416
1.330
707
718

2.009
1.637

1.889

Dotaties aan vervangingsreserve

Computers
Keukenapparatuur
Owerige apparatuur

Lustrum 2013

€
€
€

1.000
700
800

9.171

1.198

1.973

3.646

1.889

2141

4.150

700

1.297

250

2.500

1.000

BEGROTING 2013

a o a

€
€
€

6.500
1.200
800
800

2.200
2.200

2.000

1.000
700
800

UITGAVEN 2013

€ 5.805
€ 1.568
€ 765
€ 9.300 € 816 € 8.954
€ 1.400 € 900
€ 2.000 € 1.913
€ 1973
€ 4.400 € 1591 € 3.564
€ 1.849
€ 2.000 € - € 1.849
€ 2.500 € 219
€ 4.150 € 4.150
€ 700 € 700
€ 1.200 € 1.368
€ - € 500
€ 1.000
€ 700
€ 2500 € 800 € 2.500

€ 4.200
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Tweede Uitleg: Exploitatie 2012, Begroting 2013 en Exploitatie 2013

UITGAVEN ACTIVITEITEN UITGAVEN 2012

Eettafel
Eettafel ingredienten
Eettafel overige uitgaven

Societeit
uitgaven bar

Wekelijkse activiteiten
uitgaven bridge

uitgaven computer
uitgaven breien/schilderen
uitgaven film / lezing
uitgaven gymnastiek
uitgaven muziek

uitgaven naailes
cursusleider yoga

Overige activiteiten
uitgaven zondagmiddag
uitgaven exposities
uitgaven leesclub

Jaarresultaat (positief)

Exploitatiesaldo

TOTAAL

€ 5.585
€ 2.162

576
1.168
7
1.145

222
371
1.530

PN L S S N U NI

a

313

€ 7.747
€ 5.891
€ 5.083
€ 351
€ 46
€ 49.033

BEGROTING 2013 UITGAVEN 2013
€ 6.000 € 56715
€ 2200 € 8.200 € 2228 € 7.943

€ 5.500 € 5.962
500 € 844
1.500 € 1.507
100 € -
1.100 € 975
- € -
250 € 45
800 € 421

1.500 € 5.750 € 1403 € 5195

€ 20

€ 173
€ - € 34 € 227
€ 45
€ 49.600 € 52.166
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